Domenega adi 15 ditto. Questo di s' è principiato de andare in mascara, dapoi che el Sig.^r Governatore fece fare la crida che el non se ge andase, e questo fu pochi di fano, et ge va ancora lui e per uno mal tempo fredo con neve venuta questo di.

Lunedì adi 16 ditto El se dice che a Ferrara se ge aspeta uno dela corte dela M.^{ta} delo Imperatore homo d' asai, el quale è mandato da Sua M.^{ta} per trattare lo acordo fra el Sig.^r Duca de Ferrara e la S.^{ta} del Papa. El simile se dice che el se ge de' ritrovare el maior domo dela M.^{ta} delo Imperatore che è a Roma et el marchexe de Pescara che è ancora lui a Roma per la M.^{ta} del re de Franza per trattare lo ditto acordo, quali se aspetano a Ferrara.

Copia del preambolo dela sententia data in Colonia per la M.^{ta} delo Imperatore fra la S.^{ta} del nostro Sig.^r Papa Clemente 7.^o et lo Illmo Sig.^r Duca de Ferrara 3.^o havuta dal M.^{co} M. Zanfilippo Cavalarino cavaleto modenexo videlicet:

Carolus Augustus divina favente clementia Romanorum Imperator ac Germaniarum, Hispaniarum, utriusque Siciliae, Hierusalem rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, et Galliae Belgicae dominus.

Cum ad instantiam beatissimi Pontificis et Illmi Alfonsi Estensis Ducis Ferrariae omnium differentiarum et contentionum inter eandem Pontificis beatitudinem et sanctam sedem apostolicam ex una et dictum ducem Ferrariae partibus ex altera decisionem et determinationem susceperimus partibusque hinc inde nos ac consiliarios nostros nostro nomine ac commissione auditis, visisque et mature consideratis de jure et aequitate videndis et considerandis, Nos cum omni auctoritate et meliori modo ac via qua possumus et valemus dicimus et pronuntiamus ac laudum nostrum ferimus super eisdem differentiis et controversiis, prout in praesenti scriptura quam ad

manus Alphonsi Valdesii secretarii nostri et hujus causae notarii per nos deputati tradimus et consignamus continetur, volumusque et per eandem sententiam, laudum et arbitramentum, et de essentia et ex bono et aequo et pro utilitate ac commodo partium ac aliis bonis et justis et rationabilibus causis, quod omni sententia laudum et arbitramentum ut praesertur apud ipsum secretarium nostrum consignata non publicetur, neque de manibus suis exeat usque ad quatuor menses proxime futuros, et interea quodocumque nobis melius convenire videbitur, et pari modo volumus et ordinamus quod neutra pars contra aliam quicquam possit interea, et pendente dicto termino quatuor mensium, sive usque ad praedictam publicationem per nos fiendam, moliri vel attentare de facto vel aliter directe vel indirectum quovis modo, sub pena privationis totius juris in bonis et rebus contentiosis praetensi et aliis poenis in compromisso comprehensis, quas ex nunc prout ex tunc contraveniendo declaramus incursis in favorem, commodum et utilitatem partis observantis. Datum in civitate nostra Imperiali Colonia die XXI mensis decembris anno 1530. Imperii nostri undecimo et aliorum nostrorum regnorum omnium quintodecimo.